ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ HOÀ

Số:       /BC- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phổ Hoà, ngày     tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc rà soát các công trình có vị trí tại những khu vực có nguy cơ sạt lở

cao trên địa bàn phường Phổ Hòa

Căn cứ Công văn số 1387/UBND-KT ngày 21/5/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc khẩn trương rà soát, kiểm tra các lán trại, nhà tạm các công

trình tại những khu vực có nguy cơ sạc lở cao;

Thực hiện Công văn số 201/QLĐT ngày 22/5/2024 của Phòng Quản lý

Đô thị thị xã Đức Phổ về việc rà soát các công trình có vị trí tại những khu vực

có nguy cơ sạt lở cao. Qua kiểm tra, rà soát. UBND phường báo cáo như sau:

Hiện nay trên địa bàn phường chỉ có Đơn vị thi công Hầm số 1 – Tập

đoàn Đèo Cả có khả năng nguy cơ sạt lở cao.

Vào cuối năm 2023 lượng mưa lớn đã làm sạt lở bờ kè ta ly xung quanh

khu vực nhà ở của công trình, làm đất, cát chảy vào vườn nhà dân. UBND

phường đã kiểm tra và đề nghị đơn vị thi công khắc phục bằng cách đổ đá kè ta

ly và móc mương thoát nước dọc theo khu vực nhà ở nối vào hố thoát nước hiện

hữu. Đơn vị thi công đã khắc phục xong.

UBND phường sẽ tiếp tục theo dõi, kiểm tra tại khu vực này và báo cáo

UBND thị xã, Phòng QLĐT thị xã biết và chỉ đạo.

Kính báo cáo UBND thị xã, Phòng QLĐT thị xã để tổng hợp theo dõi, chỉ

đạo./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã Đức Phổ;

- Phòng QLĐT thị xã;

- Lưu VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Trí

		2024-05-27T15:05:50+0700

		2024-05-28T10:50:20+0700

		2024-05-28T10:50:20+0700

		2024-05-28T10:50:20+0700